
MUNICIPALIDAD DE

lrl
REQUÍNOA ffi

Esta Alcaldía Decreto hoy lo s¡guiente:
vrsTos ..

PAGUESE EENEFICIO MUNICIPAL POR RETIRO VOLUNTARIO
LEY 21.135.
REQUINOA,

2I Y|AR 2o2l

La Ley N" 21.135, "Otor8a Beneficios de lncentivo al Ret¡ro para los funcionar¡os
Municipales".

La renuncia voluntaria de la Sra. Mar¡a Eliana Román Sepúlveda.
Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.585 de 1988, modificada por Leyes Ne

19.130 de 1992, 19.280 de 1993 y 19.502 de 1999, orgánica constitucional de Municipalidades.
Lo d¡spuesto en la Ley N" 19.880, sobre procedlmientos administrativos.

CONSIDERA DO

Que con fecha 25 de noviembre de 2022, la funcionaria Sra. Maria El¡ana Román
Sepúlveda, Cedula de ldent¡dad N" 9.015.975-5, en calidad de planta, grado 1.2'Escalafón Técníco, presentó
su renunc¡a voluntar¡a al cargo que sirve en la Mun¡c¡palidad de Requínoa a contar del 01 de abril de 2023,
acogiéndose a los beneficios establecidos en la Ley N" 21.135 "Otorga Beneficios de lncentivo al Ret¡ro para
los funcionarios Municipa les".

Que, el Honorable Concejo Munic¡pal, en sesión Ordinaria N" 277 de fecha 10 de
noviembre de 2022, aprobó la bonificación, por retiro voluntario, con el máximo de c¡nco mensualidades
establecidas por la Ley, de acuerdo a los años de servicios prestados al municipio por la funcionar¡a Srta.
Mariluz Marambio Oyarzun.

Que, esta Alcaldía mediante Decreto Alcaldicio Siaper N'1078 de fecha 28 de enero
de 2023, ha aceptado renunc¡a voluntaria a contar del 0j. de abril de 2023.

Certificado de Dispon¡b¡lidad Presupuesta r¡a N' Zg7 12023.

DECRETO :

1. PAGUESE a la Sra. Maria Eliana Román Sepúlveda, Cedula de ldent¡dad N'9.015.975-5, en calidad de
planta, grado 12' Escalafón Técnico, los siguientes montos por los beneficios de cargo Municipal
establecidos según Ley 21.135, que "Otorga Beneficios de lncentivo al Ret¡ro para los funcionarios
M unicipales":

a) Bonificac¡ón por retiro voluntario equivalente a 6 meses y
b) Bonificación complementaria de 5 meses aprobada por el Honorable Concejo Municipal,

El Monto a pagar por 11 meses corresponde a la suma de 515.320.884.- (Quince millones tresc¡entos
ve¡nte mil ochocientos ochenta y cuatro pesos.)

2. DECTARASE VACANTE, a contar del 1 de abr¡l de 2023, el cargo grado 12s de la planta de Técnico de
esta Munic¡pal¡dad.

3. IMPÚTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 215.23.03.0O4.0OO.OOO, "otra lndem n ¡zac¡ nes".

ANOTESE, COMUNIqUESE Pá{F§U REGISTRO Y CONTROL POSTERIOR,

M. ANGELICA

SECRET

wvrvl/rvlaoúióDr
DISTRIEU ON

REAL

- lnteresado
, DAF

Archivo Personal

MUNICIPAL
ELLO WALDO DIVI'A tNos

1.,
DECRETOALCALDICION9 + J1 /

li
1 AI,


